[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВКА

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по проведению опроса граждан

сельского поселения Сосновка

31 января 2020 года
1. Комиссия, утвержденная постановлением администрации сельского поселения Сосновка от 30 декабря 2019 года № 110, подвела итоги опроса общественного мнения по определению проблем и приоритетных направлений развития сельского поселения Сосновка и подготовила результат проведенного опроса.
2. Подведение итогов опроса проводилось комиссией в следующем составе
	Толдонов С.И.
	–
	глава сельского поселения Сосновка, председатель комиссии;

	Коленова С.В.
	–
	ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Ли Т.А.
	–
	заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка;

	Маковлева Е.С.
	–
	специалист 1 категории сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка;

	Салтыкова И.Г.
	–
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сосновка;

	Арипова И.К.
	–
	депутат Совета депутатов сельского поселения Сосновка

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 100 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

3. Слушали:

Ли Т.А. – Опрос общественного мнения населения сельского поселения Сосновка по определению проблем и приоритетных направлений развития сельского поселения Сосновка проводился с 20 января по 30 января 2020 года. Опрос проводился в форме анкетирования. Количество участников опроса – 53 человек.

4. Результаты рассмотрения полученных ответов:
1. В каких сферах жизни поселка требуется дополнительное внимание для более комфортного проживания граждан:

¤ культура – 2 человека (3,8%)
¤ спорт – 11 человек (20,8%)
¤ благоустройство – 40 человек (75,4%)
¤ свой вариант  - нет
2. Чего, по Вашему мнению, не хватает в каждой из сфер жизни поселка:

2.1. Культура:

¤ концертных программ – 2 человека (3,8%)
¤ видео-сеансов – 2 человека (3,8%)
¤ уличных развлекательных программ – 5 человек (9,4%)
¤ все устраивает – 44 человека (83%)
¤ свой вариант – нет
2.2. Спорт:

¤ универсальных уличных спортивных площадок – 10 человек (18,9%)
¤ уличных тренажеров – 15 человек (28,3%)
¤ спортивных залов – 0 человек (0%)
¤ все устраивает – 28 человек (52,8%)
¤ свой вариант –нет
2.3. Благоустройство:

¤ пешеходные зоны – 3 человека (5,7%)
¤ освещение пешеходных зон – 20 человек (37,7%)
¤ универсальных уличных детских площадок – 30 человек (56,6%)
¤ все устраивает – нет
¤ свой вариант – нет
2.4. Свои предложения: нет
5. Решили:

В результате проведенного опроса граждан по определению проблем и приоритетных направлений развития сельского поселения Сосновка наибольшее число голосов по первому вопросу было отдано сфере «благоустройство», что составляет 75,4 % от общего числа голосовавших респондентов. В рамках благоустройства территорий сельского поселения Сосновка наиболее приоритетным направлением, по мнению граждан, считается «универсальные уличные детские площадки» набравшие 30 голосов из 53 голосовавших респондентов.

. Результаты голосования комиссии:

  «ЗА» __6__; «ПРОТИВ» __0__; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» __0__.
Таким образом, комиссия единогласно считает, что наиболее приоритетным направлением в рамках определения проблем и приоритетных направлений развития сельского поселения Сосновка является благоустройство детских игровых площадок.
	           6. Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии

	Толдонов Сергей Иванович

	Секретарь комиссии

	Коленова Светлана Валерьевна

	Член комиссии

	Ли Татьяна Антоновна

	Член комиссии

	Маковлева Евгения Сергеевна

	Член комиссии

	Салтыкова Ирина Георгиевна

	Член комиссии

	Арипова Инзия Кабировна